T r a c e s d e d e u x s c e a u x p e n d a n t s sur s i m p l e q u e u e . — L e s c e a u 

d e H u g u e s I I , é v è q u e d e S é e z , n ' a p a s é t é r e t r o u v é ; l e s c e a u d u 

m o n a s t è r e d e S a i n t e - M a r i e d ' A l m e n e s c h e s es t d é c r i t d a n s VInven

taire s o u s l e n° 8 4 4 0 , d ' a p r è s u n t y p e a p p e n d u à u n a c t e d a t é 

d e 1 2 5 0 . 

2582 Saint-Germain en Laye. 1235. Mai. 

Ordinatio de relevamento feodorum in Vulcassino 
Gallico. 

( J . 1 5 7 . — V e x i n f r a n ç a i s , n ° 1 . — D é f i c i t . ) 

Nos Guido de Ruppe, Ansellus de Insula, Ma

theus de T r i a , Johannes de Calvomonte, Gilo de 

Montechevrel, et Johannes de Barris, notum faci

mus universis présentes litteras inspecturis quod 

nos et alii milites Vulcasini Gallici, die mereurii 

proxima post Nativitatem Domini proximo preteri-

tam, coram Radulpho, tune temporis ballivo Vulca-
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sini, convenimus et tractavimus de releveiis feo

dorum Vulcasini Gallici, et consideravimus aliquas 

malas consuetudines que erant in releveiis feodorum. 

Tandem omnes milites Vulcasini promiserunt, fide 

prestita corporali, quod quicquid ordinaremus su

per dictis releveiis firmiter observarent. Et Matheus 

de Calvomonte creantavit coram domino rege quod 

ordinationem nostram super hoc firmiter obser-

varet. — Nos igitur, de consilio curie domini régis, 

et de assensu et voluntate ipsius domini régis, super 

dictis releveiis Vulcasini Gallici ordinandum duxi

mus in hune modum, videlicet : quod de feodis 

relevandis in Vulcasino Gallico et de aliis ad ean

dem consuetudinem relevandis de pâtre ad filium, 

vel alio modo, quando releveium evenerit, nisi fina-

tor possit finare cum domino suo, dominus tenebit 

domanium in manu sua propria per unum annum. 

— Si ibi sit terra arabilis que culta sit et seminata, 

dominus capiet medietatem fructuum, et de vineis 

similiter medietatem, si sint culte. Et si terre vel 

vinee culte non essent, sicut supra dictum est, do

minus rationabiliter eas coleret et fructus perciperet 

illius anni. — Si sint ibi vivaria, appreciabuntur 

per duos milites juratos, homines domini , si ha

buerit, et , si non habuerit, requiret eos a domino 

capitali. Illi duo milites jurati inquirent, bona fide, 

quantum vivaria quinto anno valerent, si essent per 

quincjue annos custodita; et quintam partem illius 

precii quod valerent habebit dominus pro illo anno. 

Et eodem modo fiet de warennis per milites eodem 

modo captos et juratos. — Si sint ibi nemora, per 

milites eodem modo cajttos et juratos considera-

bitur et ajtpreciabitur quantum nemus illud, si scis-

sum esset et jter septem annos postea custoditum, 

tune valeret; et sejttimam partem illius precii, quod 

nemus valeret per septem annos custoditum , ha

beret dominus pro illo anno. — Si vero in feodo 

i l lo , de quo fiet relevatio, sint homines qui talliam 

vel auxilium debeant, dominus non poterit levare 

talliam vel auxilium pro releveio. Si sit retrofeodum 

et releveium evenerit infra annum, dominus habe

bit releveium. — Et in fine anni dominus habebit 

pro quolibet retrofeodo servicium , videlicet pro 

quolibet feodo quatuor libras Parisiensium, quas re-

levator tenetur reddere domino. — Et si dos fuerit in 

2 5 8 5 1235. Mai. 

( J . 1 7 2 . — C h a r t r e s , I I , n ° 7 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Petrus abbas R. Carauni Carnotensis totusque ejusdem 

loci conventus recognoscunt se teneri ad unum sextarium 

avenœ et unum denarium Parisiensem domino regi red-

dendos pro domo quadam apud Granchias sita, quam 

ex Arnulpho Lecomte et Aales La Picaude ejus uxore 

emerant; nec non ad unum obolum Parisiensem eidem 

regi reddendum pro alia d o m o , prœcedenti contigua, 

ex Guil lelmo Mignon et ejusdem uxore a se empta. Quas 

quidem domos ab eis in manu mortua tenendas prœfa

tus rex concessit, retenta sibi justitia. — « Datum anno 

Domini millesimo ducentesimo tricesimo quinto, mense 

maio. » 

D e u x s c eaux e n c i r e v e r t e p e n d a n t s sur d o u b l e q u e u e . — L e 

s ceau d e P i e r r e , a b b é du m o n a s t è r e d e S a i n t - C h é r o n d e C h a r t r e s , 

e s t d é c r i t dans Y Inventaire sous l e n ° 8 6 1 6 ; l e sceau d u c o u v e n t 

sous l e n ° 8 1 8 5 . 

2584 1235. Mai. 

( J . 2 0 3 . — C h a m p a g n e , X I , n " 3 2 . — O r i g i n a l . ) 

Theobaldus rex Navarrœ, Campaniœ et Briœ cornes 

palatinus, notum facit se abbatissœ et conventui Paracliti 

2 5 8 3 1235. Mai . 

( J . 2 0 8 . — V a l l e r y , n ° 1. — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Hugo de Valeriaco miles notum facit quomodo inter se et 

karissimum fratrem et dominum suum Johannem domi

num Valeriaci divisum fuerit quicquid apud Matreolas 

habebant, exceptis magna brueria et molendinis in quibus 

Manasses de Pugeio miles et Guido de Pugeio clericus, 

ejusdem frater, quosdam redditus habent. ( In parte quœ